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I. Wstęp 

Na podstawie art. 5a pkt.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym  

i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) „Organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, nie później jak do dnia 31 maja każdego roku jest obowiązany przedłożyć 

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie 

Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni”. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

wyżej wymienionej ustawy za rok 2022, odbywała się na podstawie: „Programu współpracy 

Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2022 rok”, który został przyjęty Uchwałą Nr XXVI/219/21 Rady Gminy Bedlno z dnia  

26 listopada 2021 roku. Głównym celem współpracy organów Gminy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego była 

poprawa jakości życia mieszkańców Gminy poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 

społecznych, podejmowanie skutecznych działań na rzecz poprawy jakości ich życia, 

budowanie partnerstwa lokalnego pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi. 

Organizacje pozarządowe, ich aktywność oraz zaangażowanie mające na celu rozwój lokalnych 

społeczności, uzupełniają działalność władz samorządowych poprzez angażowanie się  

w realizację oczekiwanych i ważnych społecznie inicjatyw.  

Przed podjęciem wyżej wymienionej Uchwały zostały przeprowadzone konsultacje społeczne 

w celu poznania opinii i uwag odnośnie projektu Programu. Konsultacje zostały 

przeprowadzone w dniach 04 - 15 listopada 2021 r.  W wyznaczonym terminie 

przeprowadzenia konsultacji nie zgłoszono żadnych opinii, uwag ani propozycji zmian do 

projektu programu na 2022 rok”. 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2022 określał obszary, zasady 

oraz formy współpracy Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi, a także wykaz zadań 

priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości 

samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe. Głównym celem 

współpracy organów Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego była poprawa jakości życia mieszkańców 

Gminy, budowanie partnerstwa lokalnego pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi. 

Organizacje pozarządowe, ich aktywność oraz zaangażowanie mające na celu rozwój  

i zaspokajanie potrzeb lokalnych społeczności, uzupełniają działalność władz samorządowych 

poprzez angażowanie się w realizację oczekiwanych i ważnych społecznie inicjatyw.  

W roku 2022 współpraca Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi opierała się na 

zasadach finansowych i pozafinansowych z uwzględnieniem przyjętych w programie 

wytycznych tj. pomocniczości, partnerstwa, suwerenności stron, efektywności, uczciwej 

konkurencji i jawności. Prowadzenie przez samorząd Gminy Bedlno aktywnej polityki  

w zakresie różnych form pomocy i wspierania podmiotów działających w obszarze działalności 

pożytku publicznego na rzecz jej Mieszkańców ma również na celu efektywne zarządzanie 

środkami publicznymi. Partnerska współpraca Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi 

w roku 2022 była również realizowana poprzez jednostki organizacyjne Gminy Bedlno przy 

aprobacie i wsparciu władz samorządowych Gminy zarówno uchwałodawczych jak  

i wykonawczych. Realizacja programu pozwoliła na szeroko rozumianą promocję aktywności 
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lokalnej społeczności i wielu jej liderów. Gmina Bedlno współorganizowała  

i współfinansowała działania kierowane do organizacji pozarządowej m.in. w zakresie: 

II. Kultura fizyczna i sport, turystyka, uroczystości patriotyczne. 

W celu realizacji programu w zakresie kultury fizycznej i sportu utworzono zadanie pod nazwą 

„Kultura fizyczna i sport wśród dzieci i młodzieży”  W tym celu został ogłoszony otwarty 

konkurs ofert na jego realizację. Celem powierzenia tego zadania organizacji pozarządowej 

było: 

 zwiększenie aktywności fizycznej oraz umiejętności sportowych mieszkańców w Gminie 

    Bedlno, poprzez prowadzenie działalności szkoleniowej i udział w zawodach sportowych, 

 prowadzenie zajęć rekreacyjno – sportowych skierowanych do różnych grup wiekowych  

    i społecznych, 

 wzbogacenie oferty sportowej w gminie poprzez organizację i przeprowadzenie imprez 

    sportowych skierowanych do grupy uczestników, 

 popularyzacja różnych dyscyplin sportu i osób niepełnosprawnych. 

 

Na wsparcie realizacji zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu ofertę 

złożyły dwie organizacje: Stowarzyszenie Kultury Fizycznej o nazwie Gminny Klub Sportowy 

Bedlno oraz Społeczne Towarzystwo Sportowe „Lechita” Bedlno. Oferty spełniały wszystkie 

wymogi formalne i kryteria wyboru. W związku z powyższym Komisja powołana do spraw 

przeprowadzenia konkursu zaopiniowała pozytywnie złożone ofertę. Przyznano dotację  

w wysokości: 

 

• Gminny Klub Sportowy w Bedlnie – 42.000 zł.  

• Społeczne Towarzystwo Sportowe „Lechita” w Bedlnie – 8.000,00 zł. 

  

Podpisano stosowne umowy na realizację zadania objętego konkursem.  

 

1. Gminny Klub Sportowy w Bedlnie. 

Dzięki realizacji przez GKS Bedlno ww. zadania zrealizowano: 

 

  Przeprowadzono  22 zajęcia treningowe z piłki nożnej  dla trzech grup treningowych (łącznie 

    60 dzieci). 

 Przeprowadzono 6 zajęć treningowych z TeQball dla dwóch grup treningowych  (12 osób). 

 Przeprowadzono 4 zajęcia sportowe z pływania dla 20 osób.  

 Zorganizowano 8 imprez sportowych (piłki nożna, halowa piłka nożna, unihokej, teQball),  

    a mianowicie: 

     → Gwiazdkowe Turnieje Halowej Piłki Nożnej w kat: U8, U10, U12, U14, U16, Senior. 

     → Powiatowy Turniej Unihokeja dziewcząt i chłopców.  

     → Turnieje Piłki Nożnej o Puchar prezesa GKS Bedlno w Teqball 

 Zakupiono sprzęt sportowego niezbędnego do prowadzenia treningów (stroje treningowe, 

    dresy, piłki, inne akcesoria treningowe). 

  Zakupiono sprzęt sportowy i nagrody na organizowane turnieje sportowe( statuetki, medale, 

     dyplomy, animacje na zawody). 

 Wzięto udział w turniejach i imprezach sportowych na terenie całego kraju (opłacono koszty 

    wpisowego na zawody oraz koszty noclegu) : 

     → Piłka Nożna –Ciechocinek – 3 turnieje,   

      → Halowa Piłka Nożna – Witonia, Zduny, Płock, Warszawa – 4 turnieje, 
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      → Teqball – Krośniewice – 1 turniej. 

 Opłacono koszt transportu na zawody i zajęcia sportowe.  

 Zorganizowano dochodzeniowy obóz sportowy dla 30 zawodników na obiektach Szkoły 

    Podstawowej w Bedlnie (animacje, wyżywienie, napoje, opieka trenerów).  

 

Dzieci z terenów wiejskich gminy Bedlno dzięki organizowanym zajęciom mogły podnosić 

swoje umiejętności oraz poprawić sprawność fizyczną. Realizacja zadania pozwoliła na wzrost 

zainteresowaniem sportem wśród dzieci, dała również możliwość aktywnego spędzenia czasu 

wolnego z rówieśnikami. Ważnym aspektem była pomoc dla dzieci z rodzin ubogich, gdyż 

realizacja zadania była bezpłatna. Wszystkim uczestnikom zapewniono optymalne warunki 

szkolenia sportowego. Sprzęt i odzież sportowa posłuży działaniom klubu w procesie szkolenia 

na kolejne lata. 

 

Gminny Klub Sportowy w Bedlnie zrealizował zadanie zgodnie ze złożoną ofertą. Na uwagę 

zasługuje fakt, że klub opiekował się obiektem sportowym w Pniewie oraz przygotowywał go 

do rozgrywek i prowadzonych na nim zawodów, turniejów i imprez sportowo rekreacyjnych.  

 

Z analizy sprawozdania Klubu z wykonania zadania wynika, że koszt całkowity 

zrealizowanego zadania wyniósł 48.000,00 zł., w tym: 

 

   z dotacji Gminy - 42.000,00 zł. tj. 87,50 %  całkowitych kosztów zadania publicznego, 

  z innych środków finansowych – 6.000,00 zł tj. 12,50 % całkowitych kosztów zadania 

     publicznego, w tym: 

     → z innych środków finansowych 3.000,00 zł. (tj. 6,25 % udziału w całkowitych 

            kosztach zadania publicznego), 

      → z wkładu osobowego (praca społeczna członków, świadczenia wolontariuszy) – 

             3.000,00 zł. tj. 6,25 % udziału w całkowitych kosztach zadania publicznego, 

 

2. Społeczne Towarzystwo Sportowe „Lechita” Bedlno. (STS) 

 

W ramach swych działań Stowarzyszenie – Społeczne Towarzystwo Sportowe „LECHITA”  -

Bedlno współpracuje z Wójtem Gminy Bedlno w przedsięwzięciach o charakterze sportowym 

i rekreacyjnym, m.in.: 

 

 zawody Strzeleckie – maj 2022 r., - boisko szkolne w Pleckiej Dąbrowie (Puchar 37 

    Łęczyckiego Pułku Piechoty), zawody przeznaczone dla seniorów, juniorów i dzieci; 

 wycieczki integracyjne dla szkół podstawowych z terenu Gminy Bedlno, uczestników 

     zawodów strzeleckich i sekcji łuczniczej (Pniewo, Żeronice, Bedlno) na trasie; Łowicz –  

     Nieborów – Arkadia; 

 zawody Strzeleckie – listopad 2022 r. - Bedlno (Za Niepodległą) zawody dla seniorów, 

     juniorów, dzieci; 

 korzystanie z sali sportowej w Bedlnie i Żeronicach do cotygodniowych treningów sekcji 

    łuczniczej; 

 treningi strzelectwa sportowego realizowane dla uczniów szkół podstawowych z Bedlna, 

    Pleckiej Dąbrowy, Żeronic i Pniewa; 

 organizacja I Halowych Mistrzostw Powiatu Kutnowskiego – hale sportowe w Bedlnie  

    i Żeronicach; 

 turniej Powiatów – zawody łucznicze powiatów; Zamoyski, Zgierski, Kutnowski. 

 

1 
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3. Stowarzyszenie – Polski Klub Kawaleryjski – Oddział Terenowy Bedlno 

Współpraca Stowarzyszenia z Samorządem Gminy Bedlno polegała na współorganizacji 

uroczystości o charakterze patriotycznym, a mianowicie: 

 Święto Wojska Polskiego – 15 sierpnia 2022 r. – Plecka Dąbrowa (oprawa uroczystej Mszy 

    Świętej, prezentacja uzbrojenia i wyposażenia kawalerzysty, honorowy posterunek pod 

    Pomnikiem Żołnierzy poległych w latach 1914-1921); 

 Rocznica Bitwy nad Bzurą – Orłów (oprawa Mszy Świętej, prezentacja wyposażenia 

   kawaleryjskiego, honorowy posterunek pod Pomnikiem poświęconym Bitwie nad 

   Bzurą, złożenie kwiatów pod pomnikiem i na zbiorowej mogile żołnierskiej, 

   prelekcja na temat wydarzeń 1939 r.); 

 Święto Niepodległości – 11.11.2022 r., - Plecka Dąbrowa (oprawa Mszy Świętej, dekoracja 

    otoczenia pomnika poświęconego poległym żołnierzom w latach 1914-1921, występ 

     artystyczny); 

 Turniej Szkół – listopad 2022 r., - prelekcja i przeprowadzenie turnieju w Szkole 

     Podstawowej im 37pp w Pleckiej Dąbrowie w ramach rywalizacji z pozostałymi szkołami 

     w Szczycie i Bielawach; 

 Budowa masztu w kształcie lancy obok kwatery wojennej z września 1939 r. – Plecka 

    Dąbrowa. 

 

4. Stowarzyszenie – Historyczny Powiat Orłowski – „TRZY WIEŻE” – Bedlno 

Współpraca z Samorządem Gminy Bedlno w projektach patriotycznych, edukacyjnych  

i integracyjnych polegała na: 

 Rekonstrukcja Pomnika w Pleckiej Dąbrowie poświęconego poległym mieszkańcom 

     dawnej Gminy Plecka Dąbrowa, w ramach projektu; „Bohaterowie z Pomnika”, 

 Wycieczki edukacyjne dla Szkół Podstawowych w Bedlnie, Żeronicach, Pniewie i Pleckiej 

    Dąbrowy do miejsc związanych z wydarzeniami wrześniowymi 1939, Bitwy Warszawskiej 

    1920 i Odzyskania Niepodległości 1918, a mianowicie: Warszawa – Muzeum Wojska 

    Polskiego; Kutno – Muzeum Bitwy nad Bzurą; Sochaczew – Muzeum Pola Bitwy nad Bzurą; 

    Radzymin – cmentarz żołnierzy poległych w Bitwie Warszawskiej; Krośniewice – Muzeum 

    Jerzego Dunin - Borkowskiego; Płock – Muzeum Historii Płocka oraz Czerwińsk n/Wisłą, 

    Wyszogród , Łowicz, 

 wydanie informatora na temat historii pomnika w Pleckiej Dąbrowie. 

 

III. Współpraca w zakresie rozwiązywania problemów społecznych 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bedlnie 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Bedlnie (GOPS) współpracował z 

Polskim Komitetem Pomocy Społecznej – Zarząd Miejski w Żychlinie.  W wyniku tej 

współpracy najubożsi mieszkańcy gminy Bedlno otrzymywali pomoc żywnościową w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Pomocą objęto 142 osób. 

Klienci PO PŻ to osoby, których dochód nie przekraczał  1.707,20 zł w jednoosobowym 

gospodarstwie domowym  i 1.320,00 zł w rodzinie.  Osoby ubiegające się o pomoc z Programu 

zobowiązane były złożyć wniosek wraz z zaświadczeniem potwierdzającym swoją sytuację 

materialną.  

Artykuły spożywcze przekazywane były w formie paczek żywnościowych składających się  
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z minimum 3 artykułów spożywczych z różnych grup towarowych. Paczka zawiera limity 

produktów, których nie można przekroczyć. W skład pełnej paczki dla jednej osoby wchodziły 

następujące produkty: makaron jajeczny, ryż biały, herbatniki maślane, mleko UHT, ser 

podpuszczkowy dojrzewający, groszek z marchewką, fasola biała, koncentrat pomidorowy, 

powidła śliwkowe, gołąbki w sosie pomidorowym, filet z makreli w oleju, szynka drobiowa, 

cukier biały, olej rzepakowy, buraczki wiórki, makaron kukurydziany bezglutenowy, kasza 

gryczana, szynka wieprzowa mielona, pasztet wieprzowy kabanosy wieprzowe, miód 

wielokwiatowy. 

Ponadto GOPS w Bedlnie w 2022 roku  włączył się w ogólnopolską akcję „Szlachetna Paczka”.  

W ramach tej akcji cztery rodziny z terenu gminy Bedlno zostały wytypowane do pomocy  

rzeczowej i otrzymały te pomoc. 

GOPS w Bedlnie  nawiązał również kontakt z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi. W ramach 

tej współpracy  uchodźcy z Ukrainy otrzymali pomoc w formie artykułów żywnościowych, 

chemiczne oraz koce.   

W 2022 roku GOPS w Bedlnie nie ponosił żadnych kosztów związanych z współpracą  

z organizacjami pozarządowymi. 

IV. Współpraca w zakresie poprawy bezpieczeństwa. 

 
Ochotnicze Straże Pożarne 

 

Zadaniem gminy jest prowadzenie działań na rzecz ochrony i bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego poprzez utrzymanie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Jednostki działające na terenie Gminy to: OSP Bedlno, Dębowa Góra, Mirosławice, 

Orłów – Kolonia, Plecka Dąbrowa, Pniewo KSRG, Stradzew, Tomczyce, Wola Kałkowa 

KSRG, Załusin.  

Po niemal dekadzie zostały zorganizowane gminne zawody sportowo-pożarnicze. Do 

rywalizacji w dniu 21 sierpnia 2022 r. na boisku w Wojszycach przystąpiły prawie wszystkie 

jednostki OSP  z gminy Bedlno.  Zawody rozgrywane były w czterech kategoriach.  

W kategorii do lat 15 wystartowała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Wola Kałkowa. W 

przedziale wiekowym 15-18 zmierzyły się ze sobą: OSP Bedlno, OSP Tomczyce oraz OSP 

Wola Kałkowa. Jako jedyna w kategorii dziewcząt wystartowała natomiast OSP 

Mirosławice. W głównej kategorii rywalizowało ze sobą siedem drużyn z gminy Bedlno: OSP 

Dębowa Góra, OSP Mirosławice, OSP Plecka Dąbrowa, OSP Pniewo, OSP Stradzew, OSP 

Tomczyce i OSP Wola Kałkowa. Rywalizacja odbywała się w kilku konkurencjach i stała na 

bardzo wysokim poziomie. 

 

Samorząd Gminy Bedlno dofinansował jednostki OSP z terenu Gminy Bedlno łączną kwotą 

600.875,34 zł. Została ona przeznaczona na bieżącą działalność tych jednostek oraz wydatki 

majątkowe, w tym między innymi: 

• związane z realizacją zadań statutowych – 153.767,37, m.in. na: 

- zakup materiałów i wyposażenia oraz paliwa, 

- zużycie energii elektrycznej, 

- zakup usług remontowych, 

- zakup usług zdrowotnych (badania lekarskie i psychologiczne), 
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- zakup usług pozostałych (badania techniczne, przeglądy samochodów, przegląd 

   wyposażenia oraz urządzeń ratowniczych, przedłużenie licencji), 

- opłaty i ubezpieczenia strażnic, samochodów, strażaków, 

• wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 13.950,20 zł., w tym: 

- wynagrodzenie konserwatorów OSP, 

- składki na ubezpieczenie społeczne. 

• dotacje na zadania bieżące – 5.600,00 zł.   

•  świadczenia na rzecz osób fizycznych - 5.820,00 zł. 

 

wydatki majątkowe to: 

• „Dofinansowanie do zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Mirosławice 

(fundusz sołecki)” – 21.737,77 zł. 

• Gmina Bedlno na podstawie umowy z dnia 1 grudnia 2022 r. udzieliła OSP  

w Mirosławicach dotacji celowej w wysokości 400.000,00 zł na zakup średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki. Dotacja została rozliczona. 

 

Ponadto w 2022 r. poniesiono inne nakłady inwestycyjne na rzecz OSP. Były to wydatki 

majątkowe m.in.: 

• „Nabycie wyposażenia i sprzętu ratownictwa” – 124.255,10 zł. Na podstawie umów 

   na powierzenie realizacji zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

   Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości w zakresie wsparcia i rozwoju 

   systemu instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem  

   i świadkom oraz realizacji przez jednostki sektora finansów publicznych zadań 

   ustawowych związanych z ochroną interesów osób pokrzywdzonych 

   przestępstwem i świadków oraz likwidacją skutków porzywdzenia przestępstem, 

  Gmina Bedlno w roku 2022 nabyła następujące wyposażenie i sprzęt ratownictwa. 

  Suma dotacji wyniosła 121.237,51 zł, wkład własny to 3.017,59 zł, łączny koszt 

  zadania wyniósł 124.255,10 zł. 

 
Z pozyskanych środków finansowych zakupiono: 

• niezbędny sprzęt i wyposażenie osobiste dla strażaków ratowników dla: 

•  

Ochotniczej Straży Pożarnej w Bedlnie,  

➢ agregat prądotwórczy FOGO F 3001 R; 

➢ lanca uniwersalna; 

➢ kamera termowizyjna FLIR K1; 

➢ wąż do motopompy WK-75-20 LA w ilości 11 szt.; 

➢ wąż do motopompy WK-52-20 LA w ilości 11 szt.; 

➢ podpora teleskopowa zintegrowana z pasem mocującym PT-1200 w il. 2 szt; 

➢ mostek przejazdowy gumowy 2x75; 

➢ ubranie specjalne SX 4 GOLD OSP- 3 częściowe; 

➢ hełm Dragon HT 05 HI-VIS w ilości 4 szt.; 

➢ latarka ręczna Mactronic M-FIRE w ilości 4 szt.; 

➢ uchwyt do Gallet: M-FIRE O2/M-FIRE 03 w ilości 4 szt. 

 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Pniewie, 

➢ wąż do motopompy WK-75-20 LA w ilości 5 szt.; 

➢ wąż do motopompy WK-52-20 LA w ilości 7 szt.; 

➢ maska do aparatu powietrznego MSA G1 w ilości 2 szt. 
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Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Kałkowej, 

➢ butla powietrzna kompozytowa 6,8 dm³ w ilości 2 szt. 

 

• agregat prądotwórczy GENERATO DIESEL 130 000S o mocy 102 KW z przyczepą 

transportową GŁOWACZ,  

 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Bedlnie zakupiła doposażenie samochodów ratowniczych oraz 

wyposażenie ratownicze za kwotę 44.527,77 zł. Powyższy zakup został sfinansowany ze 

środków Gminy przekazanych na Fundusz Sołecki. 

 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Mirosławicach pozyskały środki finansowe na  zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczych ze środków Gminy przekazanych na Fundusz 

Sołecki w wysokości 21.737,77 zł.  
 
Gmina Bedlno pomagała Jednostkom OSP w pozyskiwaniu środków finansowych również  

z innych źródeł finansowania, a mianowicie od: 

 

a) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji udzielił dotacji: 

 

- OSP w Bedlnie w kwocie 7.500,00 zł co umożliwiło zakup kompletu 

   specjalistycznego ubrania na osy i szerszenie, 6 hełmów oraz zestawu do naprawy węży. 

- OSP w Pniewie w kwocie 5.780,00 zł z przeznaczeniem na zakup kamery 

   termowizyjnej, prądownicy pianowej, noszy płachtowych oraz zwijadła do węży. 

- OSP w Tomczycach w kwocie 7.500,00 zł co pozwoliło na zakup detektora prądu 

   przemiennego, 2 szt. latarek kątowych oraz kompletu ubrania specjalnego SX 4 GOLD OSP. 
- OSP w Woli Kałkowej w kwocie 4.340,00 zł na zakup 4 par rękawic technicznych, 

   elektrod do defibrylatora, podpory stabilizującej. 

 

b) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację 

    Programu „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2 

    Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek OSP - 2022”, przekazał dotacje dla 

    OSP Załusin i OSP Wola Kałkowa. Jednostki otrzymały dotacje, przy czym zabezpieczono 

     wkład własny na realizację zadania z budżetu Gminy Bedlno. 

 

 OSP w Załusinie – dotacja - 22.623,00 zł, środki Gminy Bedlno 2.600,00 zł. Środki 

   przeznaczono na zakup: ubrań specjalnych, hełmów strażackich, rękawic specjalnych, linki 

   strażackiej, szelek bezpieczeństwa, toporów, radiotelefonów przenośnych i przewoźnych, 

   kominiarek, tłumic, aparatów powietrznych, mostka przejazdowego. Koszt całkowity zadania 

   25.223,00 zł.  

 

 OSP w Woli Kałkowej – dotacja – 25.000,00 zł, środki Gminy Bedlno 3.000,00 zł. Środki 

   przeznaczono na zakup: 4 kompletów ubrań specjalnych, detektora prądu przemiennego,  

   6 sztuk węży tłocznych, zestawu klinów do stabilizacji pojazdu, podpory teleskopowej, 

   latarek ręcznych kątowych. Koszt całkowity - 28.000,00 zł. 

 

c) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Członkowie MDP Wola Kałkowa mieli 

   przyjemność uczestniczyć w letnim obozie szkoleniowo-wypoczynkowym od 27 lipca do  

   05 sierpnia 2022 r. w Ostrowie Warckim, który położony jest na brzegu zalewu Jeziorsko. 

   Piętnastu członków MDP przez 10 dni poznawała tajniki wiedzy pożarniczej oraz szeroko 

   pojętego ratownictwa. Był to pierwszy taki obóz zorganizowany dla członków 
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   młodzieżowych drużyn pożarniczych OSP z terenu powiatu kutnowskiego. Obóz został 

   dofinansowany ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, będących  

    w dyspozycji Komendanta Głównego PSP. Organizatorem obozu MDP była jednostka OSP 

    Wola Kałkowa na czele z jej Prezesem. 

 
d) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przekazało dotacje dla Młodzieżowych 

    Drużyn Pożarniczych na zakup nowego sprzętu, umundurowania i wyposażenia osobistego 

     oraz sprzętu teleinformatycznego wykorzystywanego w procesie szkolenia. Z terenu Gminy 

      Bedlno Promesy dla MDP otrzymało 5 jednostek: 

      OSP Bedlno w kwocie: 6.000,00 zł. na zakup: polarów MDP, projektora, hełmów; 

      OSP Mirosławice w kwocie: 5.000,00 zł. na zakup: ubrań koszarowych MDP, pad 

         MDP, linki ratowniczej, oznaczeń funkcyjnych, kluczy do łącznika, rozdzielaczy, 

          smoków ssawnych, prądownic, pałeczki sztafetowej - prądownicy; 

       OSP Pniewo w kwocie: 5.700,00 zł jednostka zrobiła zakupy za kwotę 6.400,00 zł.  

          (z wkładem własnym) 10 węży, rozdzielacz, znaczniki MDP, pasy MDP; 

        OSP Tomczyce w kwocie: 5.000,00 zł. na zakup: rozdzielacz, 2 prądownice; 

        OSP Wola Kałkowa w kwocie: 6.000,00 zł. na zakup: prądownic, koszul wyjściowych 

          MDP, czapek MDP, koszulek T-shirt z haftem MDP, ubrań koszarowych MDP, kluczy 

          do łącznika, węży tłocznych W-52. Łączna kwota dofinasowania: 27.700,00 zł.  

 
e) Komenda Powiatowa Państwowej Staży Pożarnej w Kutnie. W dniu 7 listopada 2022 r. przed 

    Komendą Powiatową Państwowej Staży Pożarnej w Kutnie obył się uroczysty apel z okazji 

    wręczenia aktów i oficjalnego przekazania dwóch nowych samochodów ratowniczo –  

    gaśniczych dla kutnowskich strażaków. Również podczas uroczystego apelu zostały 

    przekazane dotychczasowe pojazdy ratowniczo – gaśnicze z Komendy dla Ochotniczych 

    Straży Pożarnych z terenu powiatu kutnowskiego. Jednym z nich jest średni pojazd 

    ratowniczo – gaśniczy GBA 2,5/16 na podwoziu Mercedes Atego z 2010 r., który został 

    przekazany do OSP w Pniewie. Dotychczas na wyposażeniu jednostki OSP Pniewo był Star 

    244. Pojazd był zakupiony dzięki środkom od sponsorów i mieszkańców. Pojazd 

    przekazany druhom z Pniewa zastąpi wspomnianego dotychczas eksploatowanego Stara 

    244. Samochód tradycyjnie powitano racami i świecami dymnymi. 

 

V. Współpraca w zakresie propagowania kultury. 
 
Działania Gminnego Ośrodka Kultury w Bedlnie (GOK) dotyczą organizacji i współorganizacji 

wydarzeń kulturalnych i związanych z promocją Gminy Bedlno. Rok 2022 to kolejny rok,  

w którym obowiązywały ograniczenia początkowo związane z epidemią a następnie z 

prowadzonymi inwestycjami związanymi  z gruntownym remontem budynku GOK i jego 

termomodernizacją. Mimo to udało się zorganizować wiele planowanych imprez kulturalnych 

i plenerowych we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Współpraca i działania  

w Bedlnie reprezentującego samorząd Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi w roku 

2022 polegała m.in. na: 

 

 4 marca 2022 roku w GOK w Bedlnie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Kobiet. 

   Ponad 200 osób w tym Panie z Kół Gospodyń Wiejskich (KGW), Zespołów Śpiewaczych  

    i stowarzyszeń z terenu naszej Gminy wspólnie Świętowało ten wyjątkowy w roku dzień. 

 

 22 marca w GOK w Bedlnie odbyło się szkolenie  na temat "Zdrowy styl życia - zdrowy styl 

    bycia". Współorganizatorem spotkania był Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego  
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    z siedzibą w Bratoszewicach, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oraz Polska smakuje. 

    Również Panie z KGW brały udział w tym spotkaniu. 

 

 5 czerwca w GOK w Bedlnie odbył się Ogólnopolski Przegląd Kapel Ludowych im Adama 

    Radzymińskiego. Przegląd od zawsze ma formę konkursową. Kapele oceniane są  w dwóch 

    kategoriach; autentycznej i stylizowanej. Na przegląd w bieżącym roku  zgłosiło się 20 Kapel 

    Ludowych, które tradycyjnie prezentują swoje umiejętności wykonując oberki, polki, 

    kujawiaki. Występy zespołów były oceniane przez profesjonalnych jurorów, którzy 

    stwierdzili, że poziom w ocenianych kategoriach był bardzo wysoki. Wszystkie zespoły 

     zostały uhonorowane nagrodami. Przegląd cieszył się dużym zainteresowaniem  

     mieszkańców Gminy Bedlno, mieszkańców powiatu kutnowskiego i województwa 

     łódzkiego. Szczególne słowa podziękowania należy skierować do Kół Gospodyń Wiejskich 

     z terenu Gminy Bedlno (KGW Pniewo, KGW Polsko – Ukraińskie w Bedlnie, KGW 

     Stanisławiczanki KGW Wesołe Pleckowianki) za uświetnienie imprezy swoimi stoiskami. 
 

Koła Gospodyń Wiejskich brały także udział w imprezach organizowanych poza terenem 

Gminy, w których reprezentowały również Gminę Bedlno a także uświetniały Gminne 

uroczystości,  np.: 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Pniewie zajęło I miejsce w Dożynkach Wojewódzkich  

    w Radomsku w kategorii Słodkie smaki  przygotowując potrawę ,,Tradycyjny jeż wśród 

    darów lasu”. 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Stanisławiczanki”- I miejsce w Dożynkach powiatowo-gminnych 

    w Krzyżanowie. 

 Przygotowanie posiłku przez wszystkie  KGW z terenu gminy dla uczestników Dożynek 

    gminno – parafialnych w Szewcach Nadolnych. 

 Członkinie KGW „Stanisławiczanki” co roku aktywnie biorą udział w Narodowym Czytaniu. 

    W dniu 6 września 2022 w Sali ślubów w Urzędzie Gminy Bedlno odbyła  się kolejna edycja 

     Narodowego Czytania. Tym razem wspólnie czytaliśmy "Ballady i romanse" Adama 

     Mickiewicza. 

GOK w zakresie działalności kulturalno – sportowo – patriotycznej współpracuje  

   z następującymi stowarzyszeniami: 

• Społeczne Towarzystwo Sportowe „Lechita” Bedlno. (STS) 

• Stowarzyszenie – Polski Klub Kawaleryjski – Oddział Terenowy Bedlno. 

• Stowarzyszenie – Historyczny Powiat Orłowski – „TRZY WIEŻE” – Bedlno. 

 

VI. Współpraca z stowarzyszeniami. Związkami międzygminnymi. 

 
Gmina Bedlno współpracowała ze stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi  

o charakterze ponadgminnym. Są to m.in. następujące organizacje: 

 

1) Uchwałą Nr XXVII/185/2006 Rady Gminy Bedlno z dnia 23 lutego 2006 roku 

     zdecydowano o przystąpieniu Gminy do Związku Gmin Regionu Kutnowskiego. 

 

2) Uchwałą Nr XXVII/186/2006 Rady Gminy Bedlno z dnia 23 lutego 2006 roku 

     zdecydowano o przystąpieniu Gminy do Stowarzyszenia Rozwoju Gmin „CENTRUM”. 
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3) Gmina Bedlno przystąpiła w roku 2020 do partnerstwa Jednostek Samorządu  

     terytorialnego z Powiatu Kutnowskiego i Łęczyckiego o nazwie „Między Kutnem  

     a Łęczycą” na rzecz realizacji pilotażu Centrum Wsparcia Doradczego organizowanego 

     przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przy współpracy z Zarządem 

     Województwa Łódzkiego. Doradztwo dla partnerstwa jest świadczone przez ekspertów 

     Związku Miast Polskich. Obszar naszych jednostek samorządowych z powiatu 

     kutnowskiego i łęczyckiego jest wskazany jako zagrożony marginalizacją społeczną, 

     gospodarczą lub społeczno – gospodarczą. Planowany do realizacji na lata 2021-2027 

    „Program Ponadregionalny+” dedykowany jest właśnie takim obszarom. Program ten to 

     narzędzie do wprowadzenia pozytywnej i pożądanej przez mieszkańców zmiany 

     rozwojowej. Możemy być beneficjentami dodatkowych środków finansowych 

     dedykowanych dla takich gmin. Współpraca regionalna pozwoli na lepsze 

     przygotowanie się do przygotowywania projektów i składania wniosków oraz będzie 

     lepiej punktowana. Udział w partnerstwie jest bezpłatny i był kontynuowany w r. 2022. 

 

4) Gmina Bedlno od 2022 roku współpracuje z Fundacją Instytut Rozwoju 

     Regionalnego Kraków Oddział w Łodzi w zakresie poprawy dostępności usług 

     osobom ze szczególnymi potrzebami w obiektach Gminy Bedlno. W ramach 

     współpracy Fundacja wykonała nieodpłatnie audyt dostępności dla budynku 

     Urzędu Gminy i jego otoczenia w zakresie wymogów do dostępności 

     architektonicznej i dostępności informacyjno – komunikacyjnej. Pomogła również 

     merytorycznie w zakresie wykonywanych prac dostosowawczych, w tym 

     regulaminów, zarządzeń, przepisów lokalnych do obowiązujących przepisów 

     prawa w zakresie dostosowania obiektów użyteczności publicznej dla osób ze 

     szczególnymi potrzebami.  Fundacja zakupiła i przekazała nieodpłatnie dla 

     Urzędu Gminy dwie pętle indukcyjne pomocne w obsłudze osób niedosłyszących. 

     Współpraca była kontynuowana także w r. 2022. 

5) Fundacja – firma Altix Sp. z o.o. Warszawa w zakresie dostosowań Urzędu dla osób ze 

     szczególnymi potrzebami. Firma Altix to 31 lat działalności na rynku tyfloinformatycznym, 

     ogromne doświadczenie w nowoczesnej rehabilitacji. W swoim doradztwie i ofercie mają 

      rozwiązania największych na świecie producentów programów i urządzeń dla osób 

      niepełnosprawnych oraz produkty własne.  Jako firma autentycznie zaangażowana 

      społecznie zatrudnia wielu wybitnych niewidomych i słabowidzących specjalistów, którzy 

      testują ich produkty i doradzają w jaki sposób im pomóc. Od wielu lat kształtuje trendy na 

       rynku, są pionierami w wielu kwestiach związanych z tyfloinformatyką. 

6) Gmina przystąpiła do Stowarzyszenia Lokalne Partnerstwo ds. Wody. Ministerstwo 

    Rolnictwa i Rozwoju Wsi we współpracy z Centrum Doradztwa Rolniczego  

    w Brwinowie oraz Wojewódzkimi Ośrodkami Doradztwa Rolniczego podjęło prace 

    nad utworzeniem lokalnych partnerstw na rzecz wody (LPW), których zadanie 

    polegało na zainicjowaniu, a następnie zacieśnianiu współpracy oraz stworzeniu 

    sieci kontaktów pomiędzy lokalnym społeczeństwem a instytucjami i urzędami  

    w zakresie gospodarki wodnej na obszarach wiejskich ze szczególnym 

    uwzględnieniem rolnictwa. Zdecydowano, że partnerstwa powstawać będą na 
    poziomie powiatu, jako struktury obejmującej wystarczająco duże obszary 

    geograficzne do podejmowania działań strategicznych, mających szansę realnego 

    oddziaływania na procesy współpracy pomiędzy zaangażowanymi w projekt 

    stronami. Działania te mają prowadzić do poprawy efektywności zarządzania wodą 

    na obszarach wiejskich. 
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7) Na terenie gminy Bedlno w 2022 roku funkcjonowały następujące Koła Gospodyń 

    Wiejskich: 

 

→ Koło Gospodyń Wiejskich „Stanisławiczanki” w Stanisławicach, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich w Florianowie, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich w Pniewie, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich w Załusinie, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich „Młodzi duchem” w Szewcach Nadolnych, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich w Mirosławicach, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich Polsko – Ukraińskie w Bedlnie. (powstało w kwietniu 2022 r.).                                                   

 

VII. Pozostałe formy współpracy 

 
W 2022 r. w ramach współpracy pozafinansowej oferowano i realizowano następujące 

działania: 

 

1) zapraszano organizacje pozarządowe do współpracy przy realizacji imprez i wydarzeń  

     gminnych, 

2) publikowanie informacji dotyczących podejmowanych działań objętych programem 

     współpracy na stronie internetowej Gminy Bedlno i w Biuletynie Informacji Publicznej 

     (BIP) oraz gazetce Informacje z Gminy Bedlno, 

3) publikowanie na stronie internetowej Gminy Bedlno oraz w BIP, ważnych dla organizacji 

     pozarządowych informacji z punktu widzenia ich działalności, 

4) wzajemne przekazywanie informacji o planowanych kierunkach działania, 

5) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego  

     w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

6) obejmowanie patronatem przez Gminę przedsięwzięć realizowanych przez organizacje 

      pozarządowe, 

7) pomoc merytoryczna dla projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe  

      i podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy, 

8) użyczano organizacjom pozarządowym na czas obrad i posiedzeń pomieszczeń będących 

     własnością Gminy Bedlno, 

9) udostępniono nieodpłatnie tablicę ogłoszeń Gminy Bedlno do zamieszczania ogłoszeń  

      i informacji na temat działalności statutowej organizacji pozarządowej. 

 

VIII. Współpraca placówek szkolnych dla których organem prowadzącym 

         jest Gmina Bedlno z organizacjami pozarządowymi w 2022 r. 
 

1. Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Bedlnie 

Nauczyciele oraz uczniowie współpracują na bieżąco z następującymi organizacjami pożytku 

publicznego realizując cele edukacyjne, wychowawcze i społeczne. 

 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Bedlnie (OSP) – współpraca  podczas akcji zbierania 

    korków, nakrętek. Najmłodsi wolontariusze Szkolnego Koła Caritas oraz Szkolnego Klubu 

    Wolontariatu prowadzili zbiórkę na sprzęt dla chorych dzieci. Plastikowe nakrętki składano 
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     do WIELKIEGO SERCA, znajdującego się przy Urzędzie Gminy i siedzibie OSP  

     w Bedlnie oraz oddawano bezpośrednio strażakom.  Zbiórka trwa nadal. 

 Fundacja „Pro Aperte” – uczniowie szkoły włączyli się w akcję zbierania korków dla 

    fundacji w celu pomocy dzieciom z niepełnosprawnościami. 

 

 Parafia p.w. Św. Floriana w Bedlnie – współpraca w organizowaniu uroczystości parafialnych 

    i szkolnych: święta kościelno - patriotyczne, okolicznościowe wystąpienia, kultywowanie 

    tradycji świątecznych z udziałem parafii. Ponadto przeprowadzono  zbiórkę żywności, 

    środków higienicznych dla uchodźców z Ukrainy (udział SK.PCK i Caritas). 

 

 Parafia Bożego Ciała w Orłowie  - współudział w Gminnych obchodach 83 rocznicy Bitwy 

    nad Bzurą – udział Pocztu Sztandarowego; 

 

 Parafia Pod Wezwaniem Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Pleckiej Dąbrowie – 

    współudział w Gminnych Obchodach 102 Rocznicy Bitwy Warszawskiej - udział Pocztu 

    Sztandarowego; 

 

 Fundacja” Cztery łapy” w Żychlinie – przeprowadzenie zbiórki karmy, kocy  i innych 

    akcesoriów dla podopiecznych fundacji.  

 Hufiec  Kutno – Związek Drużyn i Gromad Ziemi Żychlińskiej  - współpraca w zakresie 

    funkcjonowania drużyny harcerskiej i gromady zuchowej - przeprowadzenie przez 

     instruktorów akcji zachęcającej do przyłączenia się do drużyny. 

 Towarzystwo Nasz DOM - przeprowadzenie akcji Góra Grosza na rzecz dzieci, które nie 

    wychowują się we własnej rodzinie. Zbierały grosiki przedszkolaki oddział przedszkolny 

     oraz klasy I-VIII.  

 TUR LECHITA Marek Drabik  – treningi   łucznictwa  oraz zawody strzeleckie  na hali 

    sportowej szkoły, udział uczniów szkoły. 

 Gminny Klub Sportowy w Bedlnie – organizowanie treningów  na obiektach sportowych 

    szkoły, wyjazdów sportowych  oraz  zimowych ferii dla  uczniów naszej szkoły i z terenu 

    Gminy Bedlno. 

 Zarząd Oddziału Ligi Ochrony Przyrody w Kutnie – propagowanie postaw proekologicznych  

    poprzez udział uczniów szkoły w konkursach przyrodniczych plastycznych. 

 Stowarzyszenie WIOSNA (siedziba w Krakowie) - organizowanie „Szlachetnej paczki” dla 

    rodziny wielodzietnej ze społeczności szkolnej. Współpraca z liderem rejonu. 

2. Szkoła Podstawowa im. 37 Łęczyckiego Pułku Piechoty im. ks. J. Poniatowskiego  

w Pleckiej Dąbrowie 

 

W roku szkolnym 2021/2022 szkoła współpracowała z następującymi instytucjami: 

1. LOP (Liga Ochrony Przyrody). Efekty:  

    → kształtowanie postaw proekologicznych oraz odpowiedzialności za stan najbliższego 

          środowiska przyrodniczego, 

     → rozwijanie zainteresowań uczniów, 

     → promocja szkoły w środowisku lokalnym, 

     → możliwość udziału uczniów w konkursach i akcjach o charakterze ekologicznym, 
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     → kształtowanie kreatywności i pomysłowości, 

     → prowadzenie szkolnego koła LOP. 

 

2. Społecznym Towarzystwem Sportowym "LECHITA"- przynależność sześciorga uczniów  

 z klasy 8 , z klasy 6  i 4 do sekcji łuczniczej.  Efekty:  

     → rozwijanie i doskonalenie uzdolnień i talentów, 

     → zaangażowanie młodzieży do uczestnictwa w zawodach sportowych, 

     → podniesienie poziomu sportowego uczniów, 

     → wysokie osiągnięcia podczas zawodów ogólnopolskich i powiatowych  

     → umiejętność gry fair-play, 

     → promocja szkoły w środowisku lokalnym. 

 

3. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, gminne komisje rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Efekty: 

     → finansowanie obiadów uczniom najbardziej potrzebującym, 

     → dofinansowanie do wyjazdów uczniom z rodzin ubogich, 

     → pomoc prawna i finansowa dla rodzin, w których występują problemy alkoholowe. 

 

4. Gminny Klub Sportowy Bedlno - przynależność uczniów do drużyny piłkarskiej. Efekty: 

    → podniesienie poziomu sportowego uczniów, 

    → pozytywny wpływ na rozwój organizmu dzieci, tj. na kondycję fizyczną i psychiczną 

    → umiejętność pracy w zespole. 

 

5.  OSP w Tomczycach,  Pleckiej Dąbrowie i Pniewie– efekty: 

→ przeprowadzenie próbnych ewakuacji w szkole, 

→ pomoc przy usuwaniu połamanych drzew, gałęzi 

 

6. Parafia Rzymsko-Katolicka, siostry Świętej Rodziny. Efekty: 

      → zapraszanie księży i sióstr na uroczystości szkolne, 

      → pomoc w zorganizowaniu uroczystości religijno-patriotycznych, 

 

3. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Pniewie 

 

W 2022 roku szkoła współpracowała z następującymi organizacjami pozarządowymi; 

 Towarzystwo Nasz  Dom – udział XXIII edycji Góra Grosza. Zebrane pieniądze przekazano 

   na pomoc psychologiczną i rzeczową dla dzieci, które jej potrzebują i tych które 

   nie wychowują się w swojej rodzinie. 

 Fundacja Szlachetny Gest pomoc dzieciom chorym i pokrzywdzonym przez los.  

 Liga Ochrony Przyrody – sprzedaż kalendarzy i kalendarzyków  na działalność 

   wydawniczą organizacji, udział w konkursach, w szkole działa szkolne koło LOP 

   organizuje różne akcje, na uwagę zasługuje przygotowywanie się do Gminnych 

   obchodów  95 –lecia LOP we współpracy z zarządem rejonowym i okręgowym LOP. 

 Fundacja na rzecz osób niewidomych i niepełnosprawnych Pomóż i Ty; sprzedaż 

     kalendarzyków-pomocników dla ucznia w ramach działalności szkolnej organizacji PCK.  
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4. Szkoła Podstawowa im. Walk nad Bzurą w Szewcach Nadolnych 

W 2022 roku szkoła współpracowała z następującymi organizacjami pozarządowymi; 

 Parafia Bożego Ciała w Orłowie – współudział w Gminnych Obchodach 82 rocznicy 

   Bitwy nad Bzurą (udział Pocztu Sztandarowego oraz montaż słowno-muzyczny); 

 Parafia św. Marii Magdaleny w Łękach Kościelnych – udział w Mszach Św. Zamówionych 

    przez szkołę, opieka nad grobami  zmarłych nauczycieli, przygotowania do sakramentów 

    świętych, udział  w rekolekcjach wielkopostnych; 

 

 Parafia św. Floriana w Bedlnie - współudział w Gminnych Obchodach Rocznicy Utworzenia 

   Konstytucji 3-go Maja oraz Gminnych Obchodach 104 Rocznicy Odzyskania Niepodległości  

 

 Parafia pw. Zwiastowania NMP  w Pleckiej Dąbrowie- współudział w Gminnych 

    Obchodach 102 Rocznicy Bitwy Warszawskiej (udział Pocztu Sztandarowego); 

 Stowarzyszenie „Hospicjum Kutnowskie” – Kwesta Wielkopostna w parafiach (Bedlno). 

 

 Koło Łowieckie „Łoś” - spotkania i przekazanie karmy dla ptaków oraz karmników. 

 

 GKS Bedlno – nasi uczniowie zasilają szeregi klubu oraz stała współpraca – udział 

   w konkursach, udział uczniów w obchodach „Dzień Pluszowego Misia”, itp. 

 

 Schronisko dla zwierząt „Cztery Łapy” Żychlin – zbiórka karmy dla podopiecznych  

     z schroniska. 

 

 Liga Ochrony Przyrody – Zarząd Okręgu w Płocku.  

 

 Towarzystwo Nasz Dom – udział w programie Góra Grosza. 

 

 UNICEF – udział w programie Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka i świętowanie 33 

    rocznicy uchwalenia Konwencji o pracach dziecka. 

 

 Sprzedaż cegiełek na rzecz fundacji „Pomóż i Ty”. 

 

 Dzień Bezpiecznego Internetu - inicjatywa Polskiego Centrum Programu Safer, Internet, 

    tworzone przez NASK i Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. 

5. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Żeronicach 

Realizacja współpracy z organizacjami pozarządowymi obejmowała w 2022 roku następujące 

obszary: 

 W ramach wsparcia Fundacji na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych „Pomóż  

    i Ty” zakupiono kalendarze oraz zachęcano rodziców do przekazania 1% podatku na rzecz 

    w/w organizacji pożytku publicznego. 

 Organizacja Dnia Rodziny – na boisku szkolnym przy SP w Żeronicach – 1 czerwca 2022 r. 

    w współpracy z OSP Wola Kałkowa. 

https://www.facebook.com/parafia.zwiastowania.NMP.i.sw.Barbary/
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 Łódzki Szkolny Związek Sportowy – utworzono grupę SKS dla 20 uczniów. Zajęcia były 

   finansowane ze środków Ministerstwa Sportu. Udział w nich przyczynił się do podniesienia 

   aktywności fizycznej uczniów i popularyzacji aktywnego spędzania wolnego czasu 

 Zbiórka plastikowych nakrętek dla chorego chłopca na rehabilitację i leczenie  

    podopiecznego fundacji „Ludzkie serca”  

 Mikołajki 2022 – Paczuszka dla maluszka – zbiórka artykułów higienicznych dla dzieci – 

    podopiecznych Domu Samotnej Matki. 

 Zbiórka karmy dla psów i kotów podopiecznych Schroniska „Cztery Łapy” w Żychlinie 

 Góra Grosza – zbiórka drobnych monet dla dzieci, które wychowują się poza swoją rodziną 

    -  Towarzystwo Nasz Dom. 

 Programy edukacyjne i wydarzenia realizowane w 2022 roku we współpracy z organizacjami, 

    fundacjami: 

    → CodeWeek – Europejski Tydzień Kodowania - CodeWeek. Udział w akcji pozwala na 

          podniesienie kompetencji cyfrowych uczniów.  

     → Dzień Bezpiecznego Internetu – Organizatorem wydarzenia w Polsce jest Polskie 

           Centrum Programu Safer Internet (PCPSI). Celem zajęć było uwrażliwienie 

           młodych ludzi na problem obrażania i szerzącej się nienawiści w Internecie.  

      → Kubusiowi Przyjaciele Natury - to jeden z największych ogólnopolskich programów 

            edukacyjnych dla przedszkoli oraz dla szkół podstawowych (klasy I-III) poświęcony 

            tematyce ekologicznej, organizowany przez markę Kubuś. Jego celem jest 

             proekologiczna edukacja dzieci i zachęcenie je do ruchu już od najmłodszych lat. 

             Dzieci wzięły udział w zajęciach tematycznych, podczas których nauczyły się 

             troszczyć o środowisko naturalne, poznały podstawowe zasad ekologii i dowiedziały 

             się, dlaczego warto jeść owoce  i warzywa oraz poznały korzyści płynące z ruchu. 

        → Akademia Bezpiecznego Puchatka to ogólnopolski program edukacyjny skierowany do 

             uczniów klas I szkół podstawowych, obejmujący tematykę związaną 

             z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: na drodze, w domu, w szkole oraz 

             w Internecie.  

        →  Uczniowie szkoły przyłączyli się do Akcji "Sprzątanie Świata-Polska 2022". Oraz 

               akcji #Sprzątamy dla Polski. Uczniowie podzieleni na zespoły, wyposażeni 

               w rękawiczki i worki do segregacji śmieci sprzątali teren wokół szkoły oraz 

               w pobliskim lesie. 

6. Gminny Żłobek 

 

Gminny Żłobek współpracował z: 

 

 GOK Bedlno – Pierwsze urodziny Gminnego Żłobka w Bedlnie, „Dzień Dziecka” i „Dzień 

    Pluszowego Misia”; 

 

  Komendą Powiatową Policji w Żychlinie - spotkanie pod hasłem „Bezpieczna dziecko  

     w drodze do żłobka” ; 

 

 Współpraca z SDS w Kutnie – zajęcia rytmiczno – ruchowe dla dzieci; 
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 „Dorośli i dzieciaki, pomóżcie nakarmić psiaki i kociaki” – organizacja zbiórki karmy oraz 

    innych rzeczy dla psów i kotów, przebywających w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

    „Cztery Łapy”. 

 

 Pomóżmy chorej Milence” – Żłobek włączył się w charytatywną zbiórkę zużytych baterii, 

    płyt CD oraz plastikowych nakrętek.  W ten sposób rodzice Milenki mogą uzyskać pieniądze 

    przeznaczone na walkę z rzadką chorobą genetyczną Niemanna-Picka typu C. 

 

IX. Podsumowanie 

 
Gmina Bedlno kontynuowała w 2022 roku współpracę z organizacjami pozarządowymi 

realizując zapisy „Programu współpracy gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

„O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. Niniejsze sprawozdanie zostało 

przygotowane w oparciu o wnioski wypracowane w ramach analizy zrealizowanych form  

i zakresu współpracy oraz sprawozdań z realizacji zadań publicznych, zleconych w drodze 

konkursowej przez Gminę na podstawie zawartych z organizacjami pozarządowymi umów  

a także bieżącej pozafinansowej współpracy władz samorządowych gminy Bedlno oraz jej 

jednostek organizacyjnych. Współpraca ta jest często rozszerzeniem zapisów wyżej 

wymienionego programu. 

 

Doświadczenia zdobyte w zakresie współdziałania w latach poprzednich, a także w ostatnim 

okresie wskazują, że organizacje pozarządowe są ważnym i efektywnym partnerem władz 

samorządowych wpływającym na rozwój gminy, pobudzającym aktywność i zaangażowanie 

Mieszkańców. Uznajemy, że powierzanie organizacjom pozarządowym zadań publicznych 

zwiększa efektywność i skuteczność ich realizacji, dlatego wspieranie ich rozwoju leży  

w interesie samorządu Gminy Bedlno. Deklarujemy kontynuowanie i pogłębianie współpracy 

w celu lepszego wykonywania zadań ustawowych przypisanych samorządowi gminnemu. 

 

WÓJT GMINY BEDLNO 

 

    /-/ Józef Ignaczewski 

Bedlno, maj 2022 roku 

 


